

FORMULÁRIO Orçamento do projeto

Nomes Alunos

Tania Teixeira	
----------------	--

Título/designação do projeto

ama•Lêta ama saber•fazer

Área artística

Produto Cultural - Património	Região
-------------------------------	--------

Região

Porto de Mós, Batalha, Alcanena

Orçamento - resumo [preenchimento automático]

Rubricas de despesa	Valor	% do total	Observações
1. Recursos Humanos	9 501,00 €	68,0%	
2. Promoção	200,00 €	1,4%	
3. Produto	2 710,00 €	19,4%	
4. Divulgação Final	1 570,00 €	11,2%	
5. Produção e montagem	0,00 €	0,0%	
6. Edição, registo e documentação	0,00 €	0,0%	
7. Logística	0,00 €	0,0%	
8. Promoção e comunicação	0,00 €	0,0%	
9. Despesas administrativas	0,00 €	0,0%	
Total	13 981,00 €	100,0%	
Rubricas de receitas	Valor	% do total	Observações
1. Coproduções	0,00 €	0,0%	
2. Bilheteira	0,00 €	0,0%	
3. Outras receitas próprias	0,00 €	0,0%	
4. Apoio público nacional	0,00 €	0,0%	
4.1. DGArtes	0,00 €	0,0%	
4.2. Autarquias	13 981,00 €	100,0%	
4.3. Outros	0,00 €	0,0%	
5. Apoio público internacional	0,00 €	0,0%	
6. Apoio privado	0,00 €	0,0%	
Total	13 981,00 €	100,0%	
Saldo final [cálculo automático]	0,00 €		
% do apoio solicitado à DGArtes em relação ao orçamento global [cálculo automático]	0,0%		

Orçamento - despesas

1. Equipa de direção

Função	Nome	Tipo de contrato	Duração	Unidade de duração	Montante unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
Gestor Projecto	Tânia Teixeira	prestacao de servicos	6,00	mês	700,00 €	4 200,00 €	
Assistente de Produção	Indefinido	prestacao de servicos	660,00	hora	4,00 €	2 640,00 €	
Contabilista	Indefinido	prestacao de servicos	1,00	projecto	250,00 €	250,00 €	
Antropólogo	Indefinido	prestacao de servicos	96,00	hora	6,00 €	576,00 €	
Fotógrafo	Indefinido	prestacao de servicos	76,00	hora	5,00 €	380,00 €	
Professor	Indefinido	prestacao de servicos	96,00	hora	5,00 €	480,00 €	
Designer Gráfico	Indefinido	prestacao de servicos	103,00	hora	5,00 €	515,00 €	
Designer de Produto	Indefinido	prestacao de servicos	92,00	hora	5,00 €	460,00 €	
Total						9 501,00 €	

2. Equipa artística

Função	Nome	Tipo de contrato	Duração	Unidade de duração	Montante unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	

						0,00 €	
Total						0,00 €	

3. Equipa técnica e de montagem

Função	Nome	Tipo de contrato	Duração	Unidade de duração	Montante unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Total						0,00 €	

4. Espaços e equipamentos

Descrição	Unidades	Unidade de medida	Duração	Unidade de duração	Valor unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
Espaços							
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Espaços subtotal						0,00 €	
Equipamentos							
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Equipamentos subtotal						0,00 €	
Outros							
						0,00 €	
						0,00 €	
Outros subtotal						0,00 €	
Total						0,00 €	

5. Produção e montagem

Descrição	Unidades	Unidade de medida	Duração	Unidade de duração	Valor unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Total						0,00 €	

6. Edição, registo e documentação

Descrição	Unidades	Unidade de medida	Duração	Unidade de duração	Valor unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Total						0,00 €	

7. Logística

Descrição	Unidades	Unidade de medida	Duração	Unidade de duração	Valor unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
Deslocações e transportes							
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Deslocações e transporte subtotal						0,00 €	
Alojamento							
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Alojamento subtotal						0,00 €	
Alimentação							
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Alimentação subtotal						0,00 €	
Outros							
Salão para apresentação final	1,00		1,00	noite	500,00 €	500,00 €	apoio da CM vencedora concurso objecto
						0,00 €	
Outros subtotal						500,00 €	
Total						500,00 €	

8. Promoção e comunicação

Público-alvo	Suportes de comunicação	Periodicidade	Quantidade total		N.º total de público contactado	Valor [€]		Estratégia de Distribuição [onde e/ou como]
			Unidades	Unidade de medida		Preço unitário	Total [cálculo automático]	
Parceiros	Caderno Promocional	uma vez	4		3	50,00 €	200,00 €	
Escola	maleta	6 meses	38		1 300	70,00 €	2 660,00 €	

Geral	Cadernos saber fazer	uma vez	4		100,00 €	400,00 €	
Geral	Diário Projecto	uma vez	4		100,00 €	400,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Total						3 660,00 €	

9. Despesas administrativas e de gestão

Descrição	Unidades	Unidade de medida	Duração	Unidade de duração	Valor unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
Direitos de autor e conexos							
						0,00 €	
						0,00 €	
Direitos de autor e conexos subtotal						0,00 €	
Outros							
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Outros subtotal						0,00 €	
Total						0,00 €	

Total das Despesas 13 661,00 €

Orçamento - receitas

1. Coproduções

Nome da entidade	Identificação do documento anexo	Valor monetário	Valor em espécie	Valor final [cálculo automático]	Observações
				0,00 €	
				0,00 €	
				0,00 €	
				0,00 €	
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	

2. Bilheteira

Descrição	Unidades	Unidade de medida	Duração	Unidade de duração	Valor unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Total						0,00 €	

3. Outras receitas próprias

Descrição	Unidades	Unidade de medida	Duração	Unidade de duração	Valor unitário	Valor final [cálculo automático]	Observações
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
						0,00 €	
Total						0,00 €	

4. Apoio público nacional

Nome da entidade	Identificação do documento anexo	Valor monetário	Valor em espécie	Valor final [cálculo automático]	Observações
DIREÇÃO-GERAL DAS ARTES					
				0,00 €	
DIREÇÃO-GERAL DAS ARTES subtotal				0,00 €	
Autarquias					
Co-produção				13 981,00 €	
				0,00 €	
				0,00 €	
Autarquias subtotal				0,00 € 0,00 € 13 981,00 €	
Outros					
				0,00 €	
				0,00 €	
Outros subtotal				0,00 € 0,00 € 0,00 €	
Total				0,00 € 0,00 € 13 981,00 €	

5. Apoio público internacional

Nome da entidade	Identificação do documento anexo	Valor monetário	Valor em espécie	Valor final [cálculo automático]	Observações
				0,00 €	
				0,00 €	
				0,00 €	
				0,00 €	
				0,00 €	
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	

6. Apoio privado

Nome da entidade	Identificação do documento anexo	Valor monetário	Valor em espécie	Valor final [cálculo automático]	Observações
				0,00 €	
				0,00 €	
				0,00 €	
				0,00 €	
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Total das Receitas				13 981,00 €	